PAGE
1

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
25 марта 2022 г. № 274
Об установлении нормативов образования твердых коммунальных отходов

На основании части первой пункта 52 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нормативы образования твердых коммунальных отходов по Сморгонскому району согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Сморгонского районного исполнительного комитета от 13 июня 2017 г. № 502 «Об установлении дифференцированных нормативов образования твердых коммунальных отходов».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.В.Хоружик

	Управляющий делами
	И.Д.Маркевич

	Приложение
к решению
Сморгонского районного
исполнительного комитета

25.03.2022 № 274

НОРМАТИВЫ
образования твердых коммунальных отходов по Сморгонскому району

	Объект образования (происхождения) твердых коммунальных отходов
	Расчетная единица
	Фонд времени образования отходов, суток
	Норматив образования твердых коммунальных отходов
	Средняя плотность отходов, килограммов на кубический метр

	среднегодовой
	среднесуточный

	кило-
граммов
	кубических метров
	кило-
граммов
	литров

	Многоквартирные жилые дома
	1 человек
	365
	226,515
	1,761
	0,621
	4,825
	128,619

	Общежития
	1 человек
	365
	305,793
	2,160
	0,838
	5,917
	141,588

	Одноквартирные и блокированные жилые дома в городе Сморгони
	1 человек
	365
	328,635
	2,224
	0,900
	6,093
	147,778

	Одноквартирные и блокированные жилые дома в населенных пунктах Сморгонского района (за исключением города Сморгони)
	1 человек
	365
	270,410
	2,256
	0,712
	6,012
	119,854

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 19.04.2022

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]